MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov. das Armas Prov. de MT/1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 28– APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR E PRÉ-

SELECIONADOS PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

PROCESSO SELETIVO VISANDO O ESTÁGIO DE SERVIÇO TÉCNICO PARA

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR EM 2017 (EST 2017)

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 05

- SSMR/9, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O Comandante da 9ª Região Militar torna público o Resultado dos Aprovados na Entrevista e

Avaliação Curricular (EAC) e a CONVOCAÇÃO dos candidatos, participantes do Processo Seletivo

estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 05-SSMR/9, de

12 de setembro de 2016, da 9ª Região Militar, para realizar o Exame de Aptidão Física (EAF), conforme

se segue:

1. Habilitação: Direito

a. Aprovados na EAC:

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

1 VANIA IFRAN SANDIM 34,60

2 MARCELLE BARROSO MOZER DA SILVA 26,90

3 ALLAN PATRICK D'ELIA DE MOURA 26,00

4 NATALIA IBRAHIM BARBOSA SCHRADER 24,70

5 SUELLEN REGINA D’ ELIA RAMOS ROCHA 23,60

6 ANIELE ARAUJO CASTILHO TENO 21,70

7 OLIVIA INÁCIA BORGES DE ASSIS 15,50

b. Em consequência, foi pré-selecionada para realizar o EAF a seguinte candidata:

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

1 VANIA IFRAN SANDIM 34,60

- Local: Comando da 9ª Região Militar (Avenida Duque de Caxias nº 1628, Bairro Vila Alba - Campo

Grande -MS ).

- Data: 19, 20 e 21 de julho de 2017.

- Hora: 15:00 hs.

- Atenção: a candidata deverá comparecer com trajes adequados para a entrada em repartições públicas,

sendo permitida a utilização de traje esportivo apenas por ocasião da realização dos exercícios físicos

previstos. Para poder realizar o EAF, o candidato deverá apresentar Atestado Médico de perfeitas condições

para atividade física, conforme previsto no Item 8.2, do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, da 9ª Região Militar. A candidata

deverá apresentar ao chefe da Comissão de Aplicação do Exame de Aptidão Física (CAEF), uma

Declaração de Ciência da Necessidade de Informação do Estado de Gravidez, com firma reconhecida,

conforme Anexo “B”, do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 05-

SSMR/9, de 12 de setembro de 2016.

(Relação de Candidatos Aprovados na EAC e Pré-selecionados para o EAF– OTT-2016-2017.... Fl  2)

OBSERVAÇÃO

1) Os candidatos de ordem 02 a 07, na relação do item “a”, somente prosseguirão no Processo Seletivo

estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 05-

SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, após ser realizada nova chamada dos inscritos que obtiveram

pontuação inicial maior ou igual ao resultado obtido após a EAC.

2. Habilitação: Comunicação Social

a. Aprovados na EAC:

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

1 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA ANDRADE

DUARTE

22,40

2 CRISTIANE BENEVIDES PINTO KOMIYAMA

MARTINS DE ALMEIDA

17,20

3 FRANCIELLE STELLA MARECO DE OLIVEIRA 15,90

4 NATÁLIA MAMUD GUDIN 15,40

5 RAFAEL DOS SANTOS SIMÕES 5,20

b. Em consequência, foi pré-selecionada para realizar o EAF a seguinte candidata:

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

1 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA ANDRADE

DUARTE

22,40

- Local: Comando da 9ª Região Militar (Avenida Duque de Caxias nº 1628, Bairro Vila Alba - Campo

Grande -MS ).

- Data: 19, 20 e 21 de julho de 2017.

- Hora: 15:00 hs.

- Atenção: a candidata deverá comparecer com trajes adequados para a entrada em repartições públicas,

sendo permitida a utilização de traje esportivo apenas por ocasião da realização dos exercícios físicos

previstos. Para poder realizar o EAF, o candidato deverá apresentar Atestado Médico de perfeitas

condições para atividade física, conforme previsto no Item 8.2, do Aviso de Convocação para Seleção

ao Serviço Militar Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, da 9ª Região Militar. A

candidata deverá apresentar ao chefe da Comissão de Aplicação do Exame de Aptidão Física (CAEF),

uma Declaração de Ciência da Necessidade de Informação do Estado de Gravidez, com firma

reconhecida, conforme Anexo “B”, do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar

Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016.

OBSERVAÇÃO

1) Os candidatos de ordem 02 a 05, na relação do item “a”, somente prosseguirão no Processo Seletivo

estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 05-

SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, após ser realizada nova chamada dos inscritos que obtiveram

pontuação inicial maior ou igual ao resultado obtido após a EAC.

3. Habilitação: ENFERMAGEM (Auditoria em Sistema de Saúde)

a. Aprovados na EAC

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

03 VIVIANE AZARIAS TORRES 22,0

04 JEANE MARQUES SANTOS GUIZELIN 20,7

05 DIOGO FAGUNDES DE STÉFANO 15,0

06 GABRIELA MARTINS DOS SANTOS 11,0

b. Em consequência, foram pré-selecionados para realizar o EAF os seguintes

candidatos.

(Relação de Candidatos Aprovados na EAC e Pré-selecionados para o EAF– OTT-2016-2017.... Fl  3)

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

03 VIVIANE AZARIAS TORRES 22,0

04 JEANE MARQUES SANTOS GUIZELIN 20,7

- Local: Comando da 9ª Região Militar (Avenida Duque de Caxias nº 1628, Bairro Vila Alba - Campo

Grande -MS ).

- Data: 19, 20 e 21 de julho de 2017.

- Hora: 15:00 hs.

- Atenção: as candidatas deverão comparecer com trajes adequados para a entrada em repartições

públicas, sendo permitida a utilização de traje esportivo apenas por ocasião da realização dos exercícios

físicos previstos. Para poder realizar o EAF, as candidatas deverão apresentar Atestado Médico de perfeitas

condições para atividade física, conforme previsto no Item 8.2, do Aviso de Convocação para Seleção ao

Serviço Militar Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, da 9ª Região Militar. As

candidatas deverão apresentar ao chefe da Comissão de Aplicação do Exame de Aptidão Física (CAEF),

uma Declaração de Ciência da Necessidade de Informação do Estado de Gravidez, com firma

reconhecida, conforme Anexo “B”, do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar

Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016.

OBSERVAÇÃO

1) Os candidatos de ordem 05 e 06, na relação do item “a”, somente prosseguirão no Processo

Seletivo estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr

05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, após ser realizada nova chamada dos inscritos que

obtiveram pontuação inicial maior ou igual ao resultado acima assinalado.

4. Habilitação: EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

a. Aprovados na EAC:

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

03 THIAGO CARDOSO CONCHE 6,8

b. Em consequência, foi pré-selecionado para realizar o EAF o seguinte candidato:

Ordem Nome Nota da Avaliação Curricular

03 THIAGO CARDOSO CONCHE 6,8

- Local: Comando da 9ª Região Militar (Avenida Duque de Caxias nº 1628, Bairro Vila Alba - Campo

Grande -MS ).

- Data: 19, 20 e 21 de julho de 2017.

- Hora: 15:00 hs.

- Atenção: o candidato deverá comparecer com trajes adequados para a entrada em repartições públicas,

sendo permitida a utilização de traje esportivo apenas por ocasião da realização dos exercícios físicos

previstos. Para poder realizar o EAF, o candidato deverá apresentar Atestado Médico de perfeitas condições

para atividade física, conforme previsto no Item 8.2, do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de setembro de 2016, da 9ª Região Militar.

Campo Grande, MS, 17 de julho de 2017.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

MIGUEL LUIZ KOTHE JANNUZZI - Cel
Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar